10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Setembro de 2023.
LICITAÇÃO EM TODOS OS SEUS TERMOS.

Dr. JOSÉ LOPES PEREIRA
Delegado Geral Adjunto / PCES

Leia-se
RATIFICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO EM TODOS OS SEUS TERMOS.
Demais informações ficam mantidas

Dr. JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado Geral/ PCES
*Republicado para retificação de informação

Protocolo 1164128

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇO

O Departamento Estadual de Trânsito do Espírito
Santo- DETRAN|ES torna público que através do
processo 2023-1SZ73 fará adesão à Ata de Registro
de Preços nº 021/2022 gerenciada pelo Ministério
da Economia, através da Central de Compras  da
Secretaria de Gestão, da Secretaria Especial De
Desburocratização, Gestão e Governo Digital, cujo o
objeto é a contratação de licenças de softwares de
Design Gráfico, com direito de atualização e suporte
conforme especificações e quantidades constantes
do Termo de Referência, para atendimento de
demandas do DETRAN/ES.
CONTRATADA: MCR Sistemas e Consultoria Ltda
VALOR: R$ 360.841,30 (trezentos e sessenta mil,
oitocentos e quarenta e um reais e trinta centavos).
ID/CIDADES: 2023.500E0100022.16.00035

Vitória/ES, 05 de setembro de 2023.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora Administrativa, Financeira e Gestão de
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS nº 113 de
03/08/2020.

Protocolo 1164871

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico: Nº 032/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo: 2023-ZFQF3
ID da Contratação: 2023.500E0600020.01.0046

Objeto: Aquisição de dois caminhões novos e um
furgão novo, ambos de fabricação nacional, em
conformidade com as leis e diretrizes referentes aos
poluentes (Norma Euro e Programa de controle de
emissões veiculares -PROCONVE), vigentes durante
o ato licitatório.

Resultado:

Lote 01 - Empresa Vencedora: DROSDSKY
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.
Valor Global - R$ 893.000,00 (oitocentos e
noventa e três mil reais).

Lote 02 - REVOGADO com fulcro no Art. 49 da lei
8.666/93, pelas razões devidamente comprovadas

nos autos do processo.

Os resultados dos referidos lotes foram devidamente
homologados pela Autoridade Competente em
06/09/2023.

Informações: (27) 3636.7828/7826 pregao.sedu@
sedu.es.gov.br.

Vitória/ES, 06/09/2023

Jéssica Tesch Gonçalves
Pregoeira CPL-1/SEDU - respondendo

Protocolo 1164636

AVISO DE RESULTADO DA ANÁLISE E
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
PROCESSO Nº: 2023-NMFD8
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0038
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
da EEEFM Silvio Rocio, localizada no município de
Vila Velha/ES, com fornecimento de mão de obra e
materiais.
Lote único
EMPRESAS HABILITADAS:
1ª Habilitada: C. S. Costa Comércio e Serviços
Ambientais Eireli
Valor: R$ 1.764.810,15
2ª Habilitada: CAJ Construções e Serviços Eireli
Valor: R$ 1.860.335,85
3ª Habilitada: R Maia Engenharia Eireli EPP
Valor: R$ 1.945.575,11

EMPRESAS INABILITADAS:
ELO Serviços de Elétrica e de Automação Ltda.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/1993.

Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel. (27) 3636-7827 de 9h às 17h.
Vitória/ES, 06 de setembro de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1164880

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 088/2023

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Processo Nº 2023-WXLVG
ID: 2023.500E0600023.01.0046
Objeto: Aquisição de equipamentos para instruções
de armamento e tiro.
Valor Estimado: R$ 131.095,84
Lote 001: R$ 94.007,00
Lote 002: R$ 1.790,84
Lote 003: R$ 9.390,00
Lote 004: R$ 3.728,00
Lote 005: R$ 22.180,00
Acolhimento das propostas: do dia 12/09/2023
as 9:00h até o dia 22/09/2023 às 8:59h.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 6 de Setembro de 2023 às 21:08:14 Código de Autenticação: 85e25392